וזהו שאמר רבי עקיבא לזוני: יסורים, בשעה שמשגרים אותם משביעים אותם שלא תצאו אלא ביום פלוני ובשעה פלונית, וכיון שהגיע זמנם לצאת, הלך זה לבית עבודה זרה, והיינו דא"ר יוחנן מהו דכתיב "חליים רעים ונאמנים": רעים בשליחותם ונאמנים בשבועתם.
(נשמת חיים"ט עפ"י ע"ז נה)

"מחוץ תשכל חרב ומחדרים אימה". (ל"ב כ"ה)
מעשה באסיפת רבנים בעיר וורשה בשנת תרצ"ז 1937, השתוללותם האכזרית של הנאצים נתנה כבר אותותיה על הנאספים, והאווירה היתה קשה ומדוכדכת.
בפתח האולם עמד הגאון רבי מנחם זמבא והתנצח בלימוד בקול גדול עם אחד הרבנים.
אחד הרבנים שלא יכל להתאפק קם ופנה לרבי מנחם, ושאלו: "בזמן כה קשה שעלינו לדון בדברים כה קשים וגורליים, הינך מוצא זמן לדבר בלימוד כאילו דבר לא קורה כאן?!"